MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO DIRETOR - PASSO FUNDO

PORTARIA Nº 103/2026 - GDIR - PF (10.43.08)

Nº do Protocolo: 23205.004281/2026-16
Passo Fundo-RS, 24 de fevereiro de 2026.

PORTARIA Nº 103/CPF/UFFS/2026, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026

Altera a PORTARIA Nº 67/CPF/UFFS/2024, que designa os membros do
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em
Enfermagem, Bacharelado, Campus Passo Fundo.

O DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, no uso de suas atribuições
legais, considerando a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o Art. 1º da PORTARIA Nº 67/CPF/UFFS/2024, que designa os membros do Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Enfermagem, Bacharelado, Campus Passo Fundo, o qual passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art.1º DESIGNAR os membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Enfermagem,
Bacharelado, do Campus Passo Fundo, gestão 2024/2027:

Nome Siape
Alessandra Regina Muller Germani 1306018
Daniela Teixeira Borges 1213159
Regina Inês Kunz 3061045
Shana Ginar da Silva 3067117
Vanderlei de Oliveira Farias 1833648
Thais Dresch Eberhardt 3479976
Fernanda Honnef 1438673

".

Art. 2º Fica revogada a PORTARIA Nº 87/CPF/UFFS/2025, de 13 de agosto de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

(Assinado digitalmente em 24/02/2026 15:45)
JAIME GIOLO

DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO
CPF (10.43)

Matrícula: ###837#2

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
103, ano: 2026, tipo: PORTARIA, data de emissão: 24/02/2026 e o código de verificação: 95e9fe9a7a

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf